

**Letnia Szkoła ISPRS to nie tylko nauka, lecz także integracja i rozrywka. Jakich atrakcji mogą się w tym roku spodziewać uczestnicy?**

**KS:** Doświadczenia z poprzednich lat pokazują, że studenci potrafią do 4 rano dobrze się bawić, a potem od 8 rano skupić na ćwiczeniach. Trzeba im to więc jakoś zapewnić i będziemy wykorzystywać w tym celu kluby na terenie kampusu. W planie są także zawody sportowe, gdyż sport łączy ludzi. Ta idea zrodziła się w Lublanie w 2007 roku i wszystkim uczestnikom bardzo się spodobała. Oczywiście, chcemy pokazać Warszawę – przede wszystkim Stare Miasto, a jeśli czas pozwoli, to także Zamek Królewski. W godzinach wieczornych nasi studenci będą oprowadzać gości po ciekawych miejscach. Planujemy także polskiego grilla, bo zapewne niewielu obcokrajowców miało możliwość pieczenia kiełbaski nad ogniskiem. Pod koniec imprezy dla chętnych będzie także wycieczka pod hasłem „Exploring Warsaw in the night”. Po 5 dniach wszyscy uczestnicy będą już doskonale wiedzieli, gdzie mogą w Warszawie dobrze spędzić czas. Na koniec, w niedzielę 19 lipca, planowana jest dodatko-

wa wycieczka do Łazienek Królewskich zakończona lunchem. Cały plan Szkoły jest bardzo napięty, tak więc będzie to z pewnością czas oddechu.

**Jakie korzyści – poza zdobyciem wiedzy teoretycznej i praktycznej – odniosą uczestnicy Szkoły?**

**KS:** Po pierwsze, staną się osobami znanymi w środowisku naukowym i zyskają cenne znajomości – szczególnie w ISPRS. Jak to może procentować w przyszłości, pokazuje przykład dwóch znanych mi naukowców, którzy widzieli się tylko 2 razy, a wspólnie napisali już 12 artykułów. Druga ważna korzyść płynie z samego udziału w konferencji, dzięki któremu uczestnik dostanie informację zwrotną o swojej wiedzy i umiejętnościach, a także pozna sztukę przygotowywania dobrej prezentacji multimedialnej.

**Czy można się jeszcze zapisać do udziału w Szkole lub konferencji?**

**KS:** Wszystkie miejsca w Letniej Szkole są już zajęte, ale do 15 maja można się zapisywać na listę rezerwową. Gdyby któryś z uczestników nie dopełnił formalności w wyznaczonym terminie, zastąpi go osoba z listy rezerwowej. Natomiast są jeszcze wolne miejsca dla

słuchaczy na konferencji młodych naukowców.

**Jakie firmy i instytucje współorganizują i sponsorują imprezę?**

**KB:** IV Międzynarodowa Letnia Szkoła organizowana jest przez Student Consortium przy ISPRS oraz Wydział Leśny SGGW przy wsparciu studentów naszej uczelni. Patronat nad imprezą objęli: Polskie Towarzystwo Fotogrametryczne, Polskie Towarzystwo Informatyki Przestrzennej, Klub Teledetekcji Środowiska przy PTG, dyrektor generalny Lasów Państwowych, generalny dyrektor ochrony środowiska oraz rektor SGGW. Patronat medialny sprawują czasopisma „Głos Lasu”, „GEOinformatics” oraz oczywiście miesięcznik GEODETA. Sponsorami zaś są: Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe, BULiGL (centrala i oddział białostocki), Instytut Badawczy Leśnictwa, MGGP Aero, GISPro, Taxus SI, ESRI, Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego oraz miasto stołeczne Warszawa. Lista ta nie jest jednak zamknięta, gdyż nadal prowadzimy rozmowy z kolejnymi instytucjami i jesteśmy otwarci na nowe propozycje.

Rozmawiał JERZY KRÓLIKOWSKI

## PROJEKTY DYPLOMOWE

**N**a Politechnice Warszawskiej 13 marca odbyła się prezentacja projektów dyplomowych przygotowanych w ramach Studium Podyplomowego „Systemy Informatyki Przestrzennej”. Przedstawiono dwanaście prac dotyczących tworzenia baz oraz różnorodnych analiz danych przestrzennych. Wśród nich na uwagę zasługuje „Baza danych o stanie organizacyjnym, technicznym i informatycznym państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego województwa świętokrzyskiego”. Projekt przygotował Krzysztof Tomasiak, pracownik Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach. Temat pracy wpisuje się w planowane działania GUGiK zmierzające do identyfikacji zbiorów danych przestrzennych, które będą stanowiły podstawowy zasób informacji w INSPIRE na obszarze kraju. Baza została przygotowana w systemie ArcGIS 9.2, jej część graficzną opracowano w standardzie WMS. Praca w przystępny sposób pokazuje, jakie dane i dla kogo dostępne są w zasobie, i jest już wykorzystywa-



FOT. JERZY PRZYWARA

na w Urzędzie Marszałkowskim. Stanowi uzupełnienie danych dostępnych na Geoportalu oraz portalu Wrota Świętokrzyskie.

**P**ozostałe projekty dotyczyły m.in.: tworzenia baz danych surowców mineralnych województwa mazowieckiego, elementów planowania i organizacji zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe w gminach województwa mazowieckiego, oczyszczalni ścieków w województwie łódzkim, danych dotyczących dziedzictwa

kulturowego na Podkarpaciu czy danych obszarów prawnie chronionych w województwie mazowieckim.

Spotkanie zakończyło się wręczeniem dyplomów absolwentom. W uroczystości uczestniczyli m.in. kierownik Studium prof. Stanisław Białousz, dziekan Wydziału Geodezji i Kartografii PW prof. Witold Prószyński, przewodniczący Wydziału VII PAN prof. Bogdan Ney oraz dr Ryszard Preuss (Instytut Fotogrametrii i Kartografii PW).

AGNIESZKA FABISIEWICZ